
ZARZĄDZENIE NR 1190/2023 
BURMISTRZA DZIERZGONIA 

z dnia 23 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego za rok 
2022 Dzierzgońskiego Ośrodka Kultury i Biblioteki Publicznej 

oraz informacji o stanie mienia komunalnego 

Na podstawie art. 60 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40) oraz art. 267 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 
jednolity Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.1) ) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego za rok 2022 Dzierzgońskiego 
Ośrodka Kultury i Biblioteki Publicznej stanowiącej załącznik nr 1 do zarządzenia. 

2. Przyjmuje się informację o stanie mienia komunalnego na dzień 31.12.2022 roku stanowiącą załącznik 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 2. Sprawozdanie roczne i informację o stanie mienia komunalnego przedstawia się Radzie Miejskiej 
w Dzierzgoniu w terminie do 31 marca 2022 roku. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Dzierzgonia 
 
 

Jolanta Szewczun 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w (Dz.U. z 2022 r., poz. 1079; Dz.U. z 2022 r., 

poz. 1692; Dz.U. z 2022 r., poz. 1725;  Dz. U. z 2022 r., poz.1747; Dz.U. z 2022 r., poz.1768; Dz.U. z 2022 r., 
poz.1964; Dz.U. z 2022 r., poz. 2414; Dz. U. z 2023 r., 412) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1AE485F-2446-40AC-B2AB-DDB3D284E628. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 1190/2023

Burmistrza Dzierzgonia

z dnia 23 marca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1AE485F-2446-40AC-B2AB-DDB3D284E628. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1AE485F-2446-40AC-B2AB-DDB3D284E628. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1AE485F-2446-40AC-B2AB-DDB3D284E628. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1AE485F-2446-40AC-B2AB-DDB3D284E628. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1AE485F-2446-40AC-B2AB-DDB3D284E628. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1AE485F-2446-40AC-B2AB-DDB3D284E628. Podpisany Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1AE485F-2446-40AC-B2AB-DDB3D284E628. Podpisany Strona 7



 

 

Informacja o stanie mienia komunalnego 

  na dzień 31.12.2022 r. 
 
 

Tabela nr 1A 

1. Majątek Gminy Dzierzgoń 

Wartość brutto i netto majątku gminy na dzień 31 grudnia 2022 roku 
 

Lp. 

Jednostki podległe gminie 
Dzierzgoń 

(dane dotyczące przysługującego 
gminie  prawa własności 

Wartość brutto majątku w zł 

Różnica 
Wartość netto majątku w zł 

31.12.2021 31.12.2022 

1.1 Grunty 
6.909.242 
6.906.761 

6.786.421 
6.783.263 

-122.821 
-123.498 

1.2 Budynki i budowle 
75.474.226 78.877.915 +3.403.689 

43.580.215 44.578.584 +998.369 

1.3 Urządzenia techniczne 
2.498.612 7.640.839 +5.142.227 

155.299 5.151.843 +4.996.544 

1.4 Środki Transportu 
757.433 771.576 +14.143 

10.148 13.435 +3.287 

1.5 
Narzędzia, przyrządy, ruchomości i 

wyposażenie 
363.369 415.590 +52.221 

49.057 89.209 +40.152 

1.6 Pozostałe środki trwałe 
4.258.207 4.246.506 -11.701 

- - - 

1.7 Inwestycje rozpoczęte 2.973.964 6.350.917 +3.376.953 

1.8 
Zbiory biblioteczne 306.621 317.939 +11.318 

- - - 

1.9 Wart. niematerialne i prawne 
225.198 234.715 9.517 

- - - 

UM Dzierzgoń i  
jednostki budżetowe  

Brutto 93.766.872 105.642.416 +11.875.544 

Netto 53.675.444 62.972.171 +9.296.727 

 

2.1 DOK 

756.023 839.076 +83.053 

2.929 1.730 -1.198 

 - - 

Instytucja kultury 
756.023 839.076 +59.692 

2.929 1.730 -1.265 

 

Ogółem 
94.522.894 106.481.492 +11.958.598 

53.678.373 62.973.902 +9.295.529 

 

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 1190/2023

Burmistrza Dzierzgonia

z dnia 23 marca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1AE485F-2446-40AC-B2AB-DDB3D284E628. Podpisany Strona 1



 

Tabela nr 1B 

2. 

Lp. 

Dane dotyczące innych niż 
własność praw majątkowych 

(Ograniczone prawa rzeczowe, 
użytkowanie wieczyste, udziały w 
spółkach, akcje oraz posiadanie) 

Wartość brutto majątku w zł 

Różnica 
Wartość netto majątku w zł 

31.12.2021 31.12.2022 

1.1 
Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa 

KZN-Pomorze Sp.z   
- 5.039.550 +5.039.550 

1.2 RPWiK w Dzierzgoniu sp. z o.o. 19.760.000 20.060.000 +300.000 

1.3 RTI w Dzierzgoniu 1.240.000 1.240.000 - 

1.4 BS Dzierzgoń 2.250 2.250 - 

1.5 
Zakład Gospodarki Komunalnej i 

Mieszkaniowej sp. z o.o. 
3.757.100 3.757.100 - 

1.6 
Spółdzielnia Socjalna -Dzierzgońska 

Spółdzielnia Animacji 
4.000 4.000 - 

1.7 
Spółdzielnia Socjalna -  
Dzierzgoński Smaczek 

4.000 4.000 - 

1.8 
Spółdzielnia Socjalna  
 Dzierzgoń na Start 

4.000 4.000 - 

Udział gminy w obcych podmiotach 24.771.350 30.110.900 +5.339.550 

OGÓŁEM MAJĄTEK GMINY 
Tabela nr 1A + Tabela 1B 

119.294.244 136.592.392 +17.297.948 

78.449.723 93.084.802 +14.635.079 

 

Wartość mienia komunalnego na dzień 31 grudnia 2022 roku wynosi 106.481.492,26 zł 

brutto, w tym na 84.908.704,17 zł gmina dysponuje majątkiem w sposób bezpośredni.  

Do dnia 31 grudnia 2022 r. mieniem o wartości 21.572.788,09 zł. zarządzały:  Szkoła 

Podstawowa w Dzierzgoniu  –13.324.235,46 zł, Szkoła Podstawowa w Bągarcie 807.556,80 

zł, Szkoła Podstawowa w Bruku 1.448.980,28 zł ,  Tęczowe Przedszkole w Dzierzgoniu – 

1.343.929,24 zł,  Klub Dziecięcy „PROMYCZEK” w Dzierzgoniu -  998.727,70  zł., Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Dzierzgoniu – 2.810.282,56  zł, Dzierzgoński Ośrodek 

Kultury w Dzierzgoniu 839.076,05 zł.  

Największy udział w strukturze majątku brutto gminy wg stanu na dzień 31.12.2022r. 

stanowią środki trwałe grupy II – obiekty inżynierii lądowej i wodnej. Wielkość mienia 

ogółem wraz z jego strukturą w układzie przedmiotowym przedstawia tabela 1 .       

Gmina Dzierzgoń na dzień 31 grudnia 2022 rok posiada udziały i akcje na wartość 

30.110.900,00 zł przedstawioną w tabeli 1B.   

Wartość netto majątku gminy wg stanu na dzień 31.12.2022 r wyniosła 62.973.901,64 zł co w 

odniesieniu do stanu na dzień 31.12.2022 r. oznacza wzrost wartości netto 

 o  9.295.529,00 zł. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1AE485F-2446-40AC-B2AB-DDB3D284E628. Podpisany Strona 2



3. Dane o zmianach w stanie mienia komunalnego od dnia złożenia poprzedniej 

informacji. 

Łączna wartość gruntów komunalnych gminy Dzierzgoń według stanu na dzień 31.12.2022 r. 

wynosi 6.786.420,84 zł, natomiast powierzchnia 540,5608 ha (w tym grunty oddane  

w wieczyste użytkowanie innym podmiotom stanowią powierzchnię 3,2971 ha).                                     

Grunty oddane w trwały zarząd  zajmują powierzchnię  5,0456 ha.                 

Z tytułu: sprzedaży (106.692,16 zł), podziału działek (241.265,96 zł), nieodpłatnego 

przekazania z mocy decyzji Wojewody Pomorskiego (10.812,20zł) oraz przekazania aportem 

do spółki Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa KZN-Pomorze Sp.z o.o.  dz. nr 669/5, 

obr.Dzierzgoń ( 70.606,58zł) powierzchnia gruntów zmniejszyła się o 25,7913 ha na łączną 

wartość 429.376,90 zł.                                                                                                                         

W 2022 roku do gminnego zasobu nieruchomości gmina przyjęła działki o powierzchni 

ogółem 15,1634 ha o wartości 241.368,04 zł,  w tym: z podziału działek 15,1546 ha 

(241.265,96 zł) oraz z uzgodnienia z ewidencją gruntów 0,0088ha  (102,08 zł).  

Ponadto do majątku gmina przyjęła nieodpłatnie od spółki PKP S.A.  

w Warszawie budynek mieszkalny o powierzchni 107,30 m2 oraz budynek gospodarczy  

o powierzchni użytkowej 41,00  m2 o łącznej wartości 31.941,79 zł, posadowiony na działce 

789/1 w Dzierzgoniu przy ul. Tadeusza Zawadzkiego „Zoski”86. 

 

Ogółem wartość brutto składników majątku gminy w stosunku do ubiegłego roku uległa 

zwiększeniu o 11.958.597,70 zł .                                                                                                                                                  

Największy przyrost majątku gminy Dzierzgoń nastąpił w związku z realizowanymi przez 

gminę  inwestycjami oddanymi do użytkowania oraz z zakupem gotowych środków trwałych. 

             

4. Dane o prognozowanych dochodach uzyskanych z tytułu wykonywania praw 

własności i innych praw majątkowych oraz wykonywania posiadania 

W 2022 roku  wykonanie dochodów z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości 1.414.088,00 zł. 

Planowane dochody do uzyskania w 2023 roku z tytułu wykonywania praw własności 

 i innych praw majątkowych wyniosą 1.500.000,00 zł. 

5.  Inne dane i informacje o zdarzeniach mających wpływ na stan mienia komunalnego 

Brak                                                      

 

Burmistrz Dzierzgonia 

 

    Jolanta Szewczun 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1AE485F-2446-40AC-B2AB-DDB3D284E628. Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2023-03-23T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




